
 Szanowni Państwo 

 Dzięki środkom finansowym przekazywanym systematycznie Szkole przez rodziców 
uczniów ZSM finansowane lub współfinansowane są rozmaite przedsięwzięcia artystyczne na 
terenie szkoły i poza nią, wyjazdy młodzieży na konkursy i festiwale, zakup nowych - i 
pielęgnacja starych – instrumentów muzycznych. Rada Rodziców rozporządza tymi 
funduszami zgodnie ze swoim statutem oraz potrzebami  zgłaszanymi przez dyrekcję ZSM 
lub nauczycieli. W tym drugim przypadku zasięgamy często opinii kierowników sekcji 
poszczególnych instrumentów i staramy się przynajmniej dofinansować dany zakup lub 
projekt. Natomiast refundacja wyjazdów uczniów na konkursy i festiwale odbywa się według 
utrwalonego przez lata porządku: uczeń składa w sekretariacie, na  miesiąc przed 
planowanym wyjazdem, podanie do Rady Rodziców – zaopiniowane przez kierownika swojej 
sekcji (wzór podania dostępny jest w sekretariacie) wraz z dowodem dokonania opłaty 
wpisowej; po powrocie zaś dołącza do podania kopię dyplomu oraz rachunek za nocleg i 
bilety. Zwrot pieniędzy następuje po zebraniu danej kwoty z comiesięcznych składek, ale  
uzależniony jest także od liczby punktów zdobytych przez ucznia podczas szkolnego 
przesłuchania, oraz skali jego konkursowego osiągnięcia. 

    Każdy rok szkolny wieńczy raport Rady Rodziców, sporządzony wraz z dyrekcją  i 
księgowym ZSM, w którym szczegółowo zdajemy sprawę z naszych wydatków. O tym jak 
znaczącą pomocą dla szkoły są pieniądze rodziców niech świadczy fakt, że w ciągu ostatnich 
pięciu lat posłużyły one sfinansowaniu lub dofinansowaniu: zakupu dwunastu instrumentów 
muzycznych (57 238 zł.), organizacji imprez artystycznych (15 000 zł.) oraz konkursów, 
koncertów i  warsztatów prowadzonych przez wybitnych muzyków (49 200 zł.). 
Dofinansowujemy również „niemuzyczne” wydarzenia szkolne, takie jak studniówki (3 100 
zł.), akademie okolicznościowe, konkursy przedmiotowe, spotkania z okazji świąt czy 
uroczystości zakończenia roku szkolnego (nagrody dla najlepszych uczniów – 8 800zł.).  

     Te pieniądze to kwota stosunkowo niewielka dla pojedynczego rodzica (35 złotych 
miesięcznie), ale łącznie stanowiąca ogromną wartość, i to nie tylko finansową, bo nasza 
pomoc szkole – nawet w tym wąskim obszarze - pozwala na lepsze rozumienie tego, co się w 
niej dzieje, uczestniczenie w jej życiu artystycznym i poczucie wpływu na jej 
funkcjonowanie, a tym samym na los naszych dzieci.  

    Niestety w ostatnim czasie nasze przychody są coraz mniejsze, a tym samym nasza pomoc 
staje się coraz mniej realna. Są klasy, w których opłat na rzecz szkoły dokonuje zaledwie 
dwoje lub troje rodziców! Jeśli ta tendencja będzie się utrwalać, szkoła będzie musiała 
zrezygnować z części podejmowanych od lat i cieszących się powszechnym uznaniem 
projektów artystycznych. Dlatego zwracamy się z ogromną prośbą do Państwa o pamiętanie o 
tej comiesięcznej wpłacie, zachęcając jednocześnie do uczestnictwa we współfinansowanych 
przez nas wszystkich projektach. 
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